EDITAL Nº 027/2023 - RETIFICAÇÃO
 PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

A Faculdade Adventista da Bahia (Fadba) torna público o Edital nº 027/2023, referente ao
Processo Seletivo para o programa de Pós-Graduação Lato Sensu em Enfermagem em
Terapia Intensiva no Formato de Residência, a ocorrer no Hospital Adventista de Manaus
(HAM), Amazonas.

1 DO CRONOGRAMA

1.1 O processo seletivo visado por esse Edital será realizado segundo o cronograma abaixo,
que indica as datas previstas de realização das etapas. Caso ocorram eventuais modificações,
haverá divulgação em http://adventista.edu.br/pos/aluno/selecao-pos-manaus.

12 de outubro Publicação do Edital

18/outubro a 01/novembro Período de inscrição

01 de novembro
Solicitações de condições distintas (necessidades especiais,
visual ou física) para realizar o exame do processo seletivo

02 de novembro Divulgação das inscrições homologadas

06 de novembro Avaliação teórica (prova) das 9h às 12h (horário de Brasília)

Até 08 de novembro
Publicação de lista dos classificados para a 2ª etapa
Convocação para segunda etapa do processo seletivo

09 de novembro Análise de currículo

10 de novembro
Publicação de lista dos classificados para a 3ª etapa
Convocação para terceira etapa do processo seletivo

13 a 16 de Novembro Entrevista psicológica e específica a partir da 8h da manhã

Até 30 de novembro Divulgação da lista de aprovados

04 a 15 de dezembro Procedimento de matrícula na Fadba

18 a 22 de dezembro
Chamada para classificados excedentes, se for o caso, e
matrícula

01 de fevereiro de 2024
Apresentação no HAM
Entrega de documentação para o HAM
Preparativo/Treinamento para início das atividades

06 de fevereiro de 2024 Início das atividades da residência

http://adventista.edu.br/pos/aluno/selecao-pos-manaus